
 

COMUNE di CASTREZZATO 
(Provincia di Brescia) 

Piazzale Risorgimento n. 1 -  Cap 25030 – tel. 030 7041111- fax 030 7040437- protocollo@comunecastrezzato.legalmail.it 

  

DECRETO DEL SINDACO N. 5 DEL 01/02/2022 

 

OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA PER IL TRIENNIO 2022 - 2024 

 

IL SINDACO 

Richiamati: 

- il D.lgs 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

- il DPR 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in 
materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 
2020; 

Premesso che: 

- con determinazione n. 360 del 20/12/2021 è stato approvato l’avviso di procedura 
selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 
nomina di un componente dell’organismo indipendente di valutazione della 
performance in forma monocratica per il triennio 2022-2024; 

- il suddetto avviso è stato pubblicato nell’apposita sezione del Portale delle performance 
e sul sito istituzionale del Comune di Castrezzato nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Personale–OIV; 

- con determinazione n. 24 del 24/01/2022 è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle domande pervenute per la carica di OIV monocratico 2022 – 2024; 

- la Commissione per la valutazione delle domande pervenute per la carica di OIV 
monocratico 2022 – 2024 in data 26/01/2022 si è riunita, ai fini dell’individuazione della 
rosa dei candidati, qualificati e idonei, da sottoporre al Sindaco per la nomina di OIV 
monocratico per il triennio 2022-2024; 

- la Commissione ha valutato le domande di partecipazione, i CV e le relazioni di 
accompagnamento prodotte da ciascun candidato, utilizzando i seguenti criteri:  

1. Esperienze maturate come componenti di OIV; 
2. Esperienze lavorative in Enti Locali; 
3. Minor distanza rispetto al Comune di Castrezzato. 

mailto:protocollo@comunecastrezzato.legalmail.it


- in data 26/01/2022 la Commissione ha trasmesso al Sindaco i nominativi dei candidati 
ritenuti maggiormente qualificati e idonei, sulla base dei criteri suindicati, per la nomina 
di OIV monocratico per il triennio 2022 -2024; 

 

Considerato che il candidato dott. Pinchetti Giulio, sulla base dei criteri sopra indicati e 
rispetto alle finalità e caratteristiche evidenziate dall’Amministrazione Comunale, è il 
candidato più adatto a ricoprire l’incarico di OIV per il Comune di Castrezzato; 

Vista la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica del 19/01/2017, con la quale è 
stato chiarito che per la nomina dell’OIV non è più necessario il previo parere da parte del 
Dipartimento della funzione pubblica; 

Tutto ciò premesso, 

D E C R E T A  

 

1. di nominare il dott. Pinchetti Giulio Organismo Indipendente di Valutazione della 
performance (O.I.V.) in forma monocratica per il triennio 2022 – 2024; 

2. di dare atto che:  
- la nomina avrà durata di tre anni, con decorrenza dalla data del presente decreto;  
- l’attività del triennio si completa con la valutazione delle performance del 

personale dipendente del 2024 e quindi inevitabilmente dell’anno 2025; 
- l’incarico potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva 

pubblica e fermo restando l’obbligo per i componenti di procedere 
tempestivamente al rinnovo dell’iscrizione nell’ Elenco nazionale dei componenti 
degli OIV, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, lettera c) del DM per la pubblica 
amministrazione del 6 agosto 2020; 

3. di dare atto che il corrispettivo annuo per l’esecuzione dell’incarico di OIV è pari a 
euro 1.650,00 comprensivo degli oneri contributivi del 4%, dell’IVA al 22% e di ogni 
eventuale spesa sostenuta per l’espletamento delle proprie funzioni; 

4. di demandare alla Responsabile dell’Unità organizzativa amministrativa e servizi ai 
cittadini gli atti consequenziali al presente provvedimento compresa l’assunzione 
dell’impegno di spesa; 

5. di notificare il presente provvedimento di nomina al dott. Pinchetti Giulio; 
6. di pubblicare il presente provvedimento sul Portale della Performance, all’Albo 

pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Castrezzato nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Personale–OIV; 

7. di trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza al Segretario 
Comunale ed ai Responsabili delle U.O. dell’Ente. 
 
 
 

Il Sindaco 
                Giovanni Aldi 

               (Documento firmato digitalmente) 


